HOLZMANN - HOB305PROSMW2 - Raboteuse-Dégauchisseuse 305 mm avec Arbre Hélicoïdal -
400V 2200 W
La HOB305PROSMW2 est le nouveau modèle de la gamme Holzmann, variante de la HOB305PRO, mais
équipée d'un arbre à 24 plaquettes carbure hélicoïdal ! Existe en tension monophasée et triphasée.
Marque : HOLZMANN
Référence : HOB305PROSMW2_400V
Points de fidélité offerts : 2300
Prix : 2579.90€ TTC 2299.90€ TTC
Offre valable du 15/03/2024 au 31/12/2026
Options disponibles :
Enduit de glissement : Sans option, Lubrifiant spray coulissant SGM2 Holzmann 400ml (+ 22.00€ TTC),
Lubrifiant spécial SGM3 Holzmann 850ml (+ 22.00€ TTC), Lubrifiant spécial SGM1 Holzmann 1kg (+
22.00€ TTC)
Mortaiseuse pour HOB305PRO : Sans option, Avec mortaiseuse HOB305PROLL (+ 430.00€ TTC)
Descriptif :
Rabot-Dégau à arbre hélicoïdal 305 mm 400V - HOB 305 PRO SMW2 | HOLZMANN
La HOB305PROSMW2 est l'évolution du modèle phare HOB305PRO, dont elle reprend tous les avantages
qui ont fait son succès, mais en l'équipant d'un arbre hélicoïdal à plaquettes carbure. En somme, la
machine que de nombreux travailleurs du bois attendaient !
Avec sa belle largeur de dégauchissage de 305 mm, son kit de déplacement intégré et son rapport
qualité/prix intéressant, elle occupe une place de choix sur un marché où les arbres à plaquettes sont encore
assez peu démocratisés.
Elle séduira donc les bricoleurs ayant toujours ambitionné de travailler avec un arbre hélicoïdal et les semi-
professionnels et professionnels nécessitant une excellente finition de leur bois, sur des pièces volumineuses
dans la longueur dans comme la largeur.
Caractéristiques clés de la HOB305 PROSMW2 : Arbre hélicoïdal à double hélice portant 24
plaquettes dimensions 15 x 15 x 2,5 mm (30°) (12 plaquettes par hélice) Réglage centralisé d'ajustement de la
hauteur de table de rabotage. Les tables de dégauchissage se relèvent séparément en ouverture dite
"papillon" pour passer en mode rabotage. Grandes capacités de passage dans la largeur : 305 mm en mode
dégauchissage ; 300 mm en mode rabotage. Grandes tables de dégauchissage en fonte d'une longueur de
1512 mm, pour permettre de passer des tasseaux de bois aisément. La machine est facile à déplacer, sans
avoir besoin de recourir à un socle de déplacement ou un système de timon relevable supplémentaires, grâce
à ses roues intégrés à la base du bâti. La mobilité est ainsi assurée en toute simplicité. Avantages de l'arbre
à plaquettes : Les plaquettes garantissent une durée d'utilisation prolongée à la différence de fers
classiques :  elles peuvent en effet être tournées jusqu'à 4 fois et nécessitent donc d'être changées moins
souvent ! Les résultats de dégauchissage et de rabotage à l'arbre hélicoïdal sont incomparables et garantissent
la meilleure qualité de finition en comparaison d'un arbre classique : le bois est balayé de droite à
gauche par les plaquettes avec une précision et une finesse beaucoup plus importante Travailler des bois
pouvant présenter des pièces métalliques nécessite dans 99% des cas de changer le fer en entier sur un arbre
classique, cause de désagrément et de perte de temps. Ce problème est amoindri dans le cas d'un arbre
hélicoïdal : il suffit de retourner la plaquette endommagée sur un de ses quatre côtés et recommencer à
travailler immédiatement ! Éléments fournis avec la HOB 305 PRO SPIRALE : Guide
perpendiculaire 1000 x 160 mm 24 plaquettes carbure pré-montées sur l'arbre Clé pour le changement des
plaquettes Câble d'alimentation 1,5m SPECIFICATIONS TECHNIQUES
Puissance moteur S1
2200 W Tension 400V Taille de la table de dégauchissage 1512 mm x 400 mm Dimensions du guide
perpendiculaire 1000 mm x 160 mm Inclinaison du guide perpendiculaire -45° à 90° Épaisseur maximum de
dégauchissage 3 mm Hauteur de la table de dégauchissage 901 mm Taille de la table de rabotage 585 mm x
300 mm Profondeur de rabotage  3 mm Diamètre de l'arbre 74 mm Vitesse de l'arbre 4000 tours / minute
Nombre de plaquettes 24 Hauteur maximum de rabotage 225 mm Épaisseur minimum de la pièce à passer 6
mm Épaisseur maxium de la pièce à passer 225 mm Diamètre de la buse d'aspiration 100 mm Dimensions de
la machine (L x l x h) 1665 x 575 x 930 mm Vitesse d'avance
5,5 mètres / minute
Poids Net / Brut 258 Kg / 292 Kg Dimensions de l'emballage (L x l x h) 1650 x 650 x 1150 mm
Lien vers la fiche du produit